§.3. Non obstantibus praemissis, ac omnibus illis, quae in Literis nostris praedictis volumus non obstat, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris, die tertia Decembris 1624. Pontificatus nostri Anno II.

X C I.

Cavetur, quominus officia tam oneris, quam honoris in Collegio Sancti Francisci de Paula in Regione Montium de Urbe pro Fratribus Ordinis Minimorum Provinciae Calabriae erecto, ab aliis, quam ab ejusdem Provinciae Fratribus exerceantur.

URBANUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

Inter cetera cordis nostri desiderabilia, ea quoque ex debito pastoralis Officii nostris humeris, licet imparibus, divina dumtaxat dispositione impositi non modice Nos urget cura, ut inter Christianifideles quoslibet, praesertim Religiosas personas sub suavis unius, & ejusdem instituti jugo, & Charitatis vexillo, Altissimo famulantes, praesertim discordiarum, & zizaniarum inimici hominis secentorum aditu, pax, & concordia vigeant, piorum testantium voluntates adimpleantur, & inviolabiliter observentur, ac Regularium loca ad divinum cultum propagandum, & ignorantiae cali-

Derogatio contrariorum

Dat. die 8. Dec. 1624. An. II.

Exordium.

ginem discutiendam, sacraeque paginae doctrinam, qua mediante uberiores in vinea, dextera Domini plantata, fructus colligi, & animarum salus procurandique noscuntur adipiscendam, libere destinata, promoventur: & propterea quae successu temporis aliquid contra desideriorum nostrorum hujusmodi dispositionem ausu temerario fieri, vel attentari contingat, sacri Apostolatus officii nostri partes interponimus, ac alias ultro disponimus, prout rerum, temporum, locorum, & personarum qualitatibus debite pensatis, conspiciamus in Domino validius expedire.

§.1. Cum itaque, sicut Nobis innotuit, quondam Joannes Pizzullus presbyter, dum vixit, Calaber ex oppido Reginae Bisiniana, diocesis oriundus, Urbis tamen incolae, & civis, pio charitatis affectu, & spirituali erga Nationem Citerioris Calabriae benevolentia, & amore ductus, in ultimo per eum condito, sub cujus dispositione ab humanae decessit, testamento, in omnibus suis mobilibus, & immobilibus, ac semoventibus bonis, juribus, actionibus, creditis, aliisque quibuscumque quomodolibet nuncupatis, & qualificatis, dilectos filios Correctorem, & Fratres, seu Conventum domus Regularis Sancti Andreae de Fratre nuncupat. de Urbe, Ordinis Fratrum Minimorum Sancti Francisci de Paula haeredes suos universales instituerit, & inter cetera ordinaverit, quod summa sex mille scutorum monetae ad minus in emptionem aliqujus fundi in praedicta Urbe per dictos Correctorem, & Fratres, sive Conventum impendi, & in ipso fundo Ecclesiam sub invocatione ejusdem Sancti Francisci de Paula, cujus Hospitio, seu Collegio extrui, ac in eodem Hospitio, seu Collegio Fratres Ordinis, & Nationis praedictorum studiorum causa recipi, & commorari, illisque de victu, & aliis ad studiorum prosecutionem necessariis provideri, & ad eum effectum, ac pro servitio, & usu solum dictorum Fratrum Studentium omnes alii redditus hereditatis suae erogari, & converti deberent, ac omnem bonorum dictae hereditatis in toto, vel in parte alienationem ex quacumque etiam urgentissima causa prohiberent, volens, quod bona hujusmodi semper ad effectum, ut ex fructibus inde pro tempore provenientibus in dicto Hospitio, seu Collegio Fratres Studentes Ordinis, & Nationis hujusmodi manuteneri, & ali possint, & debeant, conservarentur: quodque numerus ipsorum Fratrum fructibus hujusmodi, & expensis pro eorum manutentione necessariis, ad arbitrium Cardinalis Protectoris Ordinis, & executorum testamenti hujusmodi pro tempore existentium corresponderet, seu proportionatum esset, necnon inter ipsos Fratres Studentes, eos, qui quovis modo domum maternam dicti testatoris, videlicet illorum de Grilli, etiam usque ad quartum gradum exclusive consanguinitate attigerint, & deinde eos, qui ex dicto oppido oriundi forent, ac successives illos, qui ex Provincia Calabriae Citerioris

Recensetur tenor Testamenti Joannis de Pizzulis relati in Constitutione VIII. pag. 150.

fictis, aut fiduciariis patrimonii titulis scienter se ad Ordines huiusmodi promovendi fecerint, non solum praedictis, verum etiam maioribus arbitrio nostro, & pro tempore existentis Romani Pontificis infligendis poenis.

Italos autem falsis Dimissio- nis promotos sibi privilegio privat.

§.3. Italos vero, si quos imposterum Clericali charactere insigniri, vel ad Minores Ordines promovendi ab alieno Episcopo cum falsis dimissiois contigerit, etiam si qualitatibus per Concil. Trident. Decretum sess. 16. cap. 23. requisitis praediti sint, nihilominus sequuta tamen prius de super Iudicis Ecclesiastici declaratione, sibi privilegio minime gaudere, sed seculari iurisdictioni, ut antea plene, in omnibus subjacere, & subiectos esse respective volumus.

Clausulas necessarias apponit.

§.4. Sicque, & non aliter per quoscumque Iudices ordinarios, & delegatos etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, subblata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, iudicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari: in contrarium facien. non obstantibus quibuscumque.

Constitutionemque Pii II. contra male promotos praeservat.

§.5. Per praesentes autem Constitutioni rec. mem. Pii Papae II. Praedecessoris nostri contra male promotos edita nullatenus derogare intendimus, sed illam cum omnibus, & singulis in ea contentis, in suo robore, & efficacia permanere, perinde ac si praesentes non emanassent, decernimus.

Præsentes publicari iubet.

§.6. Ut autem praesentes literae ad omnium notitiam facilius devenire possint, volumus, quod illae, sive earum exempla in valvis Basilicarum Sancti Joannis Lateranen., & Cancellariae Apostolicae, nec non in acie Campi Florae, ut moris est, affixae omnes, & singulos, quos illae concernunt, perinde ardeant, & afficiant, ac si unicuique personaliter intimata fuissent.

Earumque exemplis creditur.

§.7. Quodque earundem transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio, & extra illud ubique adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensa.

Dat. die 11. Dec. 1624. An. II.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris, die 11. Decembris 1624. Pontificatus nostri Anno II.

Anno 1624. Indiit. 7. Pont. SS. D. N. D. Urbani divina providentia Papa VIII. die vero 16. mensis Decembris retroscripta litera Apostolica affixa, lecta, & publicata fuerunt ad valvas Basilicarum S. Joannis Lateranen. Principis Apostolorum de Urbe, ac Cancellariae Apostolicae, acie Campi Florae, per nos Alexandrum de Rochis, & Fabium Emilianum SS. D. Papae Cursores.

Brandimartes Latinus pro Magistro DD. Curf.

Præceptum Episcopo Calaguritan., & Calceaten. ut ea revocet, quae contra Clerum ipsius Dicecesis gessit, non obstanti Inhibitione Auditoris Camerae Apostolicae.

Ex Regest. in Secret. Breve.

Ven. fratri Petro Episcopo Calaguritan., & Calceaten.

URBANUS PAPA OCTAVUS

Ven. frater salutem, & apostolicam benedictionem.

§.1. Nuper accepimus, quod licet dilectus filius Magister Philippus Pirovanus Cappellanus noster, & Sacri Palatii Apostolici causarum, ac infrascriptae Cause Auditor, per suas Literas inhibitorias sub Dat. Romae Prima Julii 1624. juxta stylum Romanae Curiae expeditas, & successive tibi intimatas auctoritate apostolica, & in virtute Sanctae obedientiae, ac sub certis tunc impositis poenis tibi injunxerit, & inhibuerit, ne in causa, & causis inter te, & dilectos filios Beneficiatos, & univrsum Clerum tuae Civitatis, & Dicecesis de, & super nonnullis statutis a te in Synodo Dicecesana anni 1620. promulgatis, sive illorum executione coram eo penden. aliquid innovares, nulloque impedimento esses ipsi Clero, quo minus Conventus, Congregatione vel haberet tam pro expensis liti subministrandis, quam pro aliis rebus ad causam pertinentibus deliberandis, & constituendis.

Camerae Auditor Episcopo inhiberit, ne quid innovaret in causa coram eadem pendentem inter ipsum Episcopum, & Clerum.

§.2. Nihilominus tu post intimationem dictae Inhibitionis tibi factam non nullos ex dicto Clero, ac ab eo deputatos carcerasti, poenisque, & multis affecisti.

Cui mandato cum non paruerit Episcopus.

§.3. Propterea nos cupientes praemissis occurrere, & quod dictae Inhibitioni cum effectu pareas, statumque, & merita causa, & causarum huiusmodi praesentibus pro sufficienter expressis, & insertis habentes, fraternitati tuae sub indignationis nostrae, & aliis arbitrio nostro infligendis poenis districte praecipiendo mandamus, ut praemissa omnia, & singula post intimationem dictae Inhibitionis gesta quaecumque revoces, & Clerum praedictum in statum, in quo erat tempore dictae Inhibitionis, reponas, ac defendas, reponique, ac defendi facias, eundemque Clerum, aut illius singulares personas in Congregationibus, distributionibus, aut aliis ad hanc litem pertinentibus pertractandis, faciendis, & exequendis (dummodo Collectas a sponte contribuere volentibus dumtaxat, non autem ab invitis exigat) nullo modo impedias, & si quos carceratos detines, a carceribus relaxes, praemissis, ac constitutionibus, & ordinationibus apostolicis, stylo Palatii, ceterisque contrariis quibuscumque non obstantibus.

Et Urbanus praecipit, ut quae contra inhibitionem gesserat, revocet.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die 20. Decembris 1624. Pontificatus nostri Anno II.

Dat. die 20. Dec. 1624. An. II.

Ere-

Ex Regest. in Secret. Breve.

Erectio Collegii Hibernorum in Oppido Lovanii Mechlinien. Dioecesis.

URBANUS PAPA VIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

IN supereminenti Sedis Apostolicae speculatione, meritis licet imparibus, a Domino constituti, & intra mentis nostrae arcana revolventes, quantum ex literarum studiis catholica fides augeatur, divini nominis cultus protendatur, veritas agnoscat, & iustitia colatur, ad ea, per quae literarum studia huiusmodi ubilibet, praesertim vero in Regionibus, ubi major necessitas urget, excitentur, libenter intendimus, atque his sollicitudinibus nostrae partes propensius impartimur, prout locorum qualitate debite pensata, conspiciamus in Domino salubriter expedire.

Erectio Collegii, de quo in Rubrica.

§.1. Cum itaque, sicut accepimus, alias a nobis me: Eugenio Archiepiscopo Dublinensi, dum vixit ducentorum, & quinque, a quibusdam vero aliis ducentorum, & quadraginta florenorum annuorum monetae Brabantiae summae pro unius Collegii Hibernorum nuncupan. in Oppido Lovanii Mechlinien. Dicecesis erectione, & institutione respective relicta, & assignata fuerint: Nos considerantes, erectionem, & institutionem Collegii huiusmodi, tam Fidei Catholicae in illis partibus conservationi, & propagationi, tum etiam Adolescentium Nationis Hiberniae in christiana pietate, ac fide sincera institutioni valde utiles, maximeque adiumenti fore: Idcirco de Ven: fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium negotio propaganda in univrsum mandum Fidei praefatorum consilio, motu proprio, et ex certa scientia, maturaque deliberatione nostris, in praedicto Oppido unum Collegium Hibernorum nuncupan. cum Cappella, seu Oratorio, ac Refectorio, communi sigillo, Bibliotheca, Archivio, ceterisque Collegialibus insignibus, ac membris, & officinis necessariis, & opportunis pro perpetuis receptione, usu, & habitatione unius Rectoris, ac competentis numeri ministrorum, & Alumnorum sive Scholarium dictae Nationis, qui inibi Christianis moribus, bonisque Literis, & ecclesiastica disciplina imbui debeant, tenore praesentium, sine tamen alicujus praedicti, perpetuo originis, & institutis.

Dos eidem assignata.

§.2. Illique sic erecto, & instituto pro ejus dote, ac Rectoris, & Ministrorum, alumnorumque, sive Scholarium sustentatione, ac onerum eis incumbentium supportatione, tam praedictas summas per dictum Eugenium Archiepiscopum, & alios, ut supra relictas, & assignatas, quam etiam alia scuta trecenta annua per Cardinales praedictos ad libitum eorum persolvenda, nec non alia omnia, & singula bona per quoscumque Christianos eidem Collegio donanda, & assignanda, ex nunc, prout possunt, Bull. Rom. Tom. V. Par. V.

siquam donata, & assignata fuerint, ita quod liceat Rectori, ac Ministris, ac Alumnis, sive Scholaribus praedictis ipsorum bonorum omnium, corporalem, realem, & actuale possessionem, suo, & dicti Collegii nominibus, propria auctoritate, libere apprehendere, & apprehensam perpetuo retinere, fructus quoque, redditus, proventus, Jura, obventiones, & emolumenta quaecumque ex eis provenient. percipere, exigere, levare, recuperare, locare, arrendare, ac in communes dicti Collegii usus, & utilitatem convertere, cujusvis licentia desuper minime requisita, perpetuo similiter applicamus, & appropriamus.

Largitio Pontificis ejusdem favore.

§.3. Praeterea Cardinales praedictos onere solutionis trecentorum scutorum praedictorum aliqua ex parte levare volentes, Collegio per praesentes erecto huiusmodi summam mille scutorum auri per dilectum filium modernum Comitem de Issemburgh occasione dispensationis matrimonii inter ipsum, ac dilectam in Christo filiam Carolinam natam dilecti etiam filii Nobilis viri moderni Comitis de Arembergh Ducis Arescotani contrahendi per Nos illi concessa in manibus Ven: fratris Petri Francisci Archiepiscopi Patracensis nostri, & Apostolicae Sedis in Belgicis Ditionibus Nuncii persolutam, auctoritate, & tenore praedictis damus, & elargimur, eademque mille scuta investiri, ac pro rata redditus, qui ex eis a Collegio praedicto percipietur, de summa trecentorum scutorum per dictos Cardinales annuatim ad eorum beneficium eidem Collegio, ut supra persolverent, ita ut non trecenta scuta integra, sed tanto minus, quanta erit summa redditus ex scutis mille huiusmodi a dicto Collegio percipiendi, solvantur, minui, & detrahi volumus, & mandamus.

Clausula.

§.4. Decernentes praesentes Literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suoque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere; sicque per quoscumque Iudices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores iudicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio Contrariis.

§.5. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.
Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die 14. Decembris 1624. Pontificatus nostri Anno II.

Dat. die 14. Dec. 1624. An. II.

Clausula.

textu, colore, vel ingenio, & ex quacumque etiam leſtura, & ſtudii cauſa per ſe, vel alios deputare, & aſſumere, ſeu in Collegio huiusmodi manutendos, & alendos mittere, aut in illis conſignare, ſeu deponere, aut deputari, aſſumi, mitti, conſignari, & deponi facere quomodolibet audeant, ſeu praeſumant, motu, deliberatione, ac de poteſtatis plenitudine, necnon auctoritate, & tenore ſimilibus diſtrictius praecipimus, & inhibemus.